ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng  7  năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận Điểm du lịch Ville De Mont Mountain Resort

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14, ngày 19 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;
Căn cứ Thông tư 06/2017/ TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Lào Cai

tại Tờ trình số 10/TTr-SVHTTDL ngày 14/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Điểm du lịch
Tên Điểm du lịch: Ville De Mont Mountain Resort.
Địa chỉ: Tổ 7, Phường Sa Pa, tỉnh Lào Cai.
Điều 2. Trách nhiệm quản lý Điểm du lịch:
1. Công ty Cổ phần Trường Giang Sa Pa có trách nhiệm thực hiện tổ chức

quản lý khai thác, phát triển Điểm du lịch theo đúng quy định của Luật Du lịch
và các quy định của pháp luật có liên quan.

2. Các sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Môi trường,
Xây dựng, Tài chính; Công an tỉnh; UBND phường Sa Pa: Căn cứ chức năng,
nhiệm vụ, địa bàn, lĩnh vực quản lý của cơ quan, đơn vị, địa phương mình có
trách nhiệm hướng dẫn tổ chức quản lý, khai thác Điểm du lịch Ville De Mont
Mountain Resort theo đúng các quy định pháp luật hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Công an tỉnh, Tài chính; Chủ
tịch UBND phường Sa Pa; Giám đốc Công ty Cổ phần Trường Giang Sa Pa và các
cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Chánh VP; các PCVP;
- Lưu: VT, TH, VX.

   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
   KT. CHỦ TỊCH
   PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T11:20:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thành Sinh<ntsinh-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T21:07:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T21:07:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T21:07:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!